CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE SÃO CARLOS

Rua Campos Salles, 2075 – Jardim Macarengo – CEP: 13.566-240 Fone (16) 3372-0222 –
e-mail cmdca@saocarlos.sp.gov.br

     EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE
ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DE SÃO CARLOS/SP, PARA O QUADRIÊNIO 2024 – 2028

A PRESIDENTA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE SÃO CARLOS/SP, no uso da atribuição que lhe é

conferida pela Lei 13.839 de 03 de julho de 2006, e alterações posteriores,

RETIFICA o EDITAL DE CONVOCAÇÃO para o Processo de Escolha em data

unificada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024 – 2028,

publicado em 01 de abril de 2023 e retificado em 13 de abril, 13 de maio, 15 de

junho e 19 de julho de 2023.

O item 11.3. do edital publicado em 01 de abril de 2023 e retificado em 13 de

abril, 13 de maio, 15 de junho e 19 de julho de 2023 passa a vigorar com a

seguinte redação:

“11.3. Após o resultado preliminar o candidato poderá interpor

recurso nos dias 16, 17, 18 e 21 de agosto, na sede do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, situado na Rua

Campos Salles, 2075- Jardim Macarengo, no período das 08:00 às

11:00 e das 13:00 às 16:00. ”

O item 11.4. do edital publicado em 01 de abril de 2023 e retificado em 13 de

abril, 13 de maio, 15 de junho e 19 de julho de 2023 passa a vigorar com a

seguinte redação:

“11.4. A publicação do resultado final desta etapa e

consequentemente dos candidatos aptos a participarem do

processo de escolha será no dia 26 de agosto de 2023, sendo esta

nos locais oficiais de publicação do Município, inclusive em sua

página eletrônica, encaminhando-se cópia ao Ministério Público. ”

O anexo I do edital publicado em 01 de abril de 2023 2023 e retificado em 13 de

abril, 13 de maio, 15 de junho e 19 de julho de 2023, passa a vigorar com

alteração no período de “Interposição de recursos relacionados a avaliação

psicodiagnóstica”, “Análise e decisão dos recursos” e “Publicação dos

candidatos habilitados”.

      CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE SÃO CARLOS

Rua Campos Salles, 2075 – Jardim Macarengo – CEP: 13.566-240 Fone (16) 3372-0222 –
e-mail cmdca@saocarlos.sp.gov.br

Descrição Período

Interposição de recursos relacionados a

avaliação psicodiagnóstica

Dias 16, 17, 18 e 21 de agosto

Análise e decisão dos recursos De 22 a 24 de agosto

Publicação dos candidatos habilitados” 26 de agosto

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

São Carlos, 16 de agosto de 2023.

MARINA FERRARI TAVONI
Presidente do CMDCA